УТВЕРЖДЕНО

распоряжением мэрии
                                                                                                                     города Архангельска

                                                                                                                     от 12.03.2015 № 703р
ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении аукциона
Мэрия города  Архангельска 06 апреля 2015 года в 15 часов 30 минут (время московское) проводит аукцион на право заключения договоров аренды имущества,  принадлежащего муниципальному образованию "Город Архангельск", указанного в п.9, именуемое в дальнейшем "муниципальное имущество".

1. Форма аукциона: открытый по составу участников и форме подачи предложений.

2. Место проведения аукциона: г. Архангельск, пл. В.И. Ленина, д.5, каб.436.   Регистрация   участников  аукциона 06 апреля 2015 года с 15 часов 15 минут (время московское) по адресу: г. Архангельск, пл. В.И. Ленина д.5, каб. 436.

Извещение о  проведении аукциона и документация об аукционе размещены:

на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации  о проведении торгов www.torgi.gov.ru (раздел "ТОРГИ");

на официальном информационном Интернет-портале муниципального образования "Город Архангельск" http://www.arhcity.ru/?page=680/0 ("ТОРГИ").

3. Информация об организаторе аукциона:

наименование: мэрия города Архангельска,

местонахождение/почтовый адрес: 163000, г.Архангельск, пл. В.И.Ленина, д. 5.

Контактные телефоны организатора аукциона: тел. (818-2) 607-298, (818-2) 607-299 (каб. 434); тел. (818-2) 607-281 (каб. 420).

 адрес электронной почты: pastorinams@arhcity.ru.

4. Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе:
Документация об аукционе предоставляется до даты рассмотрения заявок на участие в аукционе в форме электронного документа (на магнитном носителе заявителя) или на   бумажном  носителе бесплатно по адресу: г.Архангельск, пл. В.И. Ленина, д.5, 4 этаж, каб. 434, в рабочие дни с 9 до 12 часов и  с 14 до 16 часов (время московское), в течение двух рабочих дней после предоставления письма-заявки любым заинтересованным лицом.
5. Для участия в аукционе заявитель вносит установленный задаток на расчетный счет организатора:

Получатель: департамент финансов мэрии города Архангельска, (ДМИ, л/с 05813200000), ИНН 2901059821, КПП 290101001, р/с № 40302810400005000001    в    Отделение Архангельск г. Архангельск, БИК 041117001. Назначение платежа: перечисляется задаток для участия в аукционе 06 апреля 2015 в 15 часов 30 минут (время московское) на  право  заключения  договора  аренды муниципального имущества (лот №___).

Срок поступления задатка  на расчетный счет - по 02 апреля 2015 года включительно.

Размер задатка указан в п. 10 настоящего извещения.

6.  Дата и время начала срока подачи заявок:

13 марта 2015 года с 09 часов 00 минут (время московское).

Дата и время окончания срока подачи заявок:

02 апреля 2015 года до 16 часов 00 минут (время московское).

Место, дата и время начала рассмотрения заявок:

г. Архангельск, пл. В.И.Ленина, д.5, каб.436, 02 апреля 2015 года в 16 часов 00 минут (время московское).
Дата подведения итогов аукциона: 06 апреля 2015 года.

7. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона до 27 марта 2015 года включительно.

Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте в течение одного дня с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона.

8. Оплата арендной платы за муниципальное имущество за период с момента передачи муниципального имущества по передаточному акту по последний день месяца, в котором состоялась передача, и за следующий месяц в течение 5 (пяти) банковских дней с момента передачи муниципального имущества по передаточному акту.

9. Месторасположение, описание, технические характеристики,  целевое назначение муниципального имущества, право на которое передается по договору аренды и срок действия договора:

	№ п/п
	Месторасположение муниципального имущества
	Описание

муниципального имущества
	Технические характеристики муниципального имущества
	Общая площадь муниципального имущества

	1.
	г. Архангельск

пр. Дзержинского, 11, пом. 3

	Нежилые помещения № 60, 61, 63-67, являющиеся частью пом. 3 с кадастровым номером 29:22:050101:2707, расположены на первом этаже   в   девятиэтажном жилом доме, 1976 года постройки.

	Стены окрашены масляной краской,

полы - линолеум  потолки подвесные типа «Армстронг» со встроенными светильниками, оконные проемы зарешечены, дверные проемы межкомнатные  – филенчатые, входные- металлические, деревянные Имеется отопление, водопровод, канализация, электроосвещение.
	86,9кв.м

Целевое назначение муниципального имущества: размещение контрольно-кассового центра (подразделения кредитной организации), офиса, оказания бытовых, медицинских, образовательных услуг и других видов деятельности, не запрещенных законодательством РФ.

Срок действия договора – 5 лет с момента его государственной регистрации.

	2.
	г. Архангельск

пр. Ленинградский, 161, пом.4-Н

	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже   в   пятиэтажном жилом доме, 1977 года постройки.

Кадастровый номер объекта
29-29-01/008/2011-086
	Стены окрашены масляной краской,

полы - линолеум  потолки подвесные типа «Армстронг» со встроенными светильниками, оконные проемы зарешечены, дверные проемы межкомнатные  – филенчатые, входные- металлические. Имеется отопление, водопровод, канализация, электроосвещение
	82,3кв.м

Целевое назначение муниципального имущества: размещение контрольно-кассового центра (подразделения кредитной организации), офиса, оказания бытовых, медицинских, образовательных услуг и других видов деятельности, не запрещенных законодательством РФ.

Срок действия договора – 5 лет с момента его государственной регистрации.

10. Лот № 1. Нежилые помещения первого этажа № 60, 61, 63-67,  общей площадью 86,9 кв.м по адресу: г.Архангельск,  Ломоносовский территориальный округ, пр. Дзержинского, 11, являющиеся частью пом.3 с кадастровым номером 29:22:050101:2707.

Начальная (минимальная)  рыночная стоимость месячной арендной платы за пользование муниципальным имуществом – 47 000,00 рублей (без учета НДС)
Размер задатка –  9 400,00 рублей без учета НДС
Шаг аукциона – 2 350,00 рублей без учета НДС
Лот № 2 Нежилое помещение первого этажа,  общей площадью 82,3 кв.м по адресу: г.Архангельск,  территориальный округ Майская Горка, пр. Ленинградский, 161 кадастровый номер объекта 29-29-01/008/2011-086.

Начальная (минимальная) рыночная стоимость месячной арендной платы за пользование муниципальным имуществом – 39 000,00 рублей (без учета НДС)

Размер задатка –  7 800,00 рублей без учета НДС

Шаг аукциона – 1 950,00 рублей без учета НДС